
Velikonoce jsou tady! 
Ahoj, děti!  

Doufáme, že se máte dobře a plníte úkoly, které Vám posíláme. Jestlipak 

víte, který svátek slavíme na jaře. Ano, správně, jsou to Velikonoce!  

Zdobí se vajíčka, plete se pomlázka a chodí se koledovat. Teď bohužel kvůli 

nemoci covid-19 se nemůžeme potkávat a tím pádem ani koledovat, ale to 

nám radost nevezme!  

 

 
Velikonoční básnička  

Sluníčko dnes krásně hřeje, 

mamku, taťku, mě i Tebe.  

Slavíme dnes jarní svátky, 

vejce dáme na ošatky.  

V pondělí k nám přijdou kluci  

s pomlázkami pro kraslici.  

 

Zajíček  

Hody, hody, doprovody,  

já jsem malý zajíček, 

utíkal jsem podle vody, 

nesl kopu vajíček.  

 

Potkala mě koroptvička,  

chtěla jedno červené,  

že mi dá lán jetelíčka, 

a já řekl: ne, ne, ne!   

 

 

 

Grafomotorické listy:  







 

 

 



Předškolní příprava:  

 
 

 

 

 



Otázky po četbě:  

- Jak se jmenoval zajíček?  

- Co měl zajíček Felix podle učitele na kraslici kreslit?  

- Proč zajíček nedával pozor a co pan učitel říkal?  

- Kde zajíčci poschovávali svá vajíčka?  

- Kdo měl z Felixova vajíčka obrovskou radost?  

 

- Povídej si s rodiči o symbolech Velikonoc.  

- Víš, co je to kraslice, řehtačka, pomlázka, mazanec, vrbové 

kočičky a beránek? Znáš ještě nějaké symboly Velikonoc?  

- Zkus na některá ze slov vymyslet rým, např. pomlázka x 

vycházka.  

 









 

    

 

 



- Popros maminku, ať ti přečte povídání o pašijovým 

týdnu.  

- Zapamatuj si, jak se jmenují jednotlivé velikonoční dny a  

proč dostaly svůj název.  

-  Můžete poprosit maminku nebo babičku, aby vám 

pomohla s pečením jidášů. Recept je na poslední straně.  

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 

Výtvarná činnost:  



 



- Tuto ovečku použij jen jako šablonu pro výtvarnou 

činnost s popcornem. Pozn. nedělejte ovečce spirály, 

které jsou předkreslené, jen ji použijte jako šablonu.  

 

 
 

 

 

 

Na vaše splněné úkoly se moc těšíme. Přejeme krásné 

Velikonoce!  

 

 

 

 


